



Ogłoszenia Duszpasterskie

17 Niedziela zwykła
Odpust św. Anny w Dąbrowce
26 lipca 2026

godz. 7.30 w Świątyni msza św. za rodzic. Emilię i Józefa teścia Stanisława, brata Krystiana za +z całego pokr dcz
godz. 8.50 w Świątyni z kościoła wychodzi procesja na Odpust do Dąbrowki

godz. 10.00 w Dąbrowce Różaniec

godz. 10.30 w Dąbrowce msza św. odpustowa ku czci św. Anny za wszystkich Parafian z Świątyni i Dąbrowki żyjących i zmarłych, dobrodziejów żyjących i zmarłych, za rodziny naszej Parafii, za wszystkich przybyłych na Odpust, za czcicieli św. Anny po Mszy św. procesja Eucharystyczną wokół kościoła, zaśpiewamy Te Deum i błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem / kolekta na kościół w Dąbrowce/

godz. 15.00 w Świątyni msza św. za parafian

Poniedziałek 27.07.2026 r. wspomnienie św. Joachima ojca NMP

godz. 7.00 w Świątyni msza św. za +rodzic. Teodora i Teresę +z pokr dcz

godz. 18.00 w Dąbrowce msza św. do B. Op. za wstaw. MBNP św. Anny z podz. za otrzym. łaski z prośbą o opiekę Bożą zdrowie w 70 rocznicę urodzin Anny Mikosz, o błogosław Boże w rodzinie, dla dzieci i wnuków

Wtorek 28.07.2026 r. św. Szarbela prez

godz. 18.00 w Świątyni msza św. do B. OP. za wstaw. MBNP z podz. za otrzym. łaski i za +matkę Krystynę jej mężów Pawła i Herberta, siostrę Helenę + z pokr dcz Nowenna do MBNP

Środa 29.07.2026 r. wsp. św. Marty, Marii i Łazarza

godz. 7.00 w Świątyni w kaplicy św. Benigny msza św. do, za czcicieli św. Benigny żyjących i zmarłych

godz. 17.00 w Dąbrowce Adoracja Najśw. Sakramentu u Sakr pokuty godz. 17.30 Różaniec w intencjach Kościoła Ojca Świętego naszej Diecezji, Ordynariusza Sławomira, o nowe powołania i za duchowieństwo

godz. 18.00 w Dąbrowce msza św. za +m i o Bernarda rodzic. Anne i Wilhelma Zienc Martę i Antoniego 3 szwagrow 2 siostry brata i Adama za kuzyna dziadków z obu stron za + z całego pokr dcz

Czwartek 30.07.2026 r.

godz. 17.00 w Świątyni Adoracja Najśw. Sakramentu godz. 17.30 Różaniec w intencjach Kościoła Ojca Świętego naszej Diecezji, Ordynariusza Sławomira, o nowe powołania i za duchowieństwo

godz. 18.00 w Świątyni msza św. za + ojca Henryka teścia dziadków ++ z całego pokr dcz

Piątek 31.07.2026 r. św. Ignacego z Loyoli prez

godz. 7.00 w Świątyni msza św. dziękczynna w kolejną rocznicę urodzin o opiekę Bożą, zdrowie, błogosław. Boże też o światło Ducha Świętego, Boży pokój, miłość w rodzinie dla dzieci, wnuków i za +rodziców, bliskich krewnych

godz. 20.00 w Świątyni dla chętnych mężczyzn Adoracja Najśw. Sakramentu, wspólny Różaniec i Apel Jasnogórski za Kościół święty, Ojca Świętego Leona, Diecezję i Ordynariusza Sławomira, za rodziny, małżeństwa, dzieci, młodzież, wnuków, naszą Parafię, Ojczyznę, o pokój i żywą wiarę

Sobota 1.08.2026 r. I sobota miesiąca św. Alfonsa Liguoriego bpa

godz. 7.00 w Świątyni msza św. za wszystkich należących do VII Róży Różańcowej z podziękowaniem za otrzym. łaski prosząc o opiekę Bożą, mocną wiarę, miłość do Matki Bożej, potrzebne łaski i za +należących do Żywego Różańca; za wszystkie Róże Różańcowe w naszej Parafii, za Wspólnotę Szesnatt, Margaretki, za Czcieli Matki Bożej po Mszy św. Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu NMP

godz. 13.00 w Dąbrowce msza św. z racji 60 urodzin Magdaleny do B. Op., za wstaw. MBNP z poz. za otrzym. łaski z prośbą o błogosław Boże w rodzinie, dla dzieci, wnuków i za +z całego pokr dcz

godz. 17.00 w Świątyni msza św. do B. Op. za wstaw. MBNP z podz. za otrzym. łaski z prośbą o błogosław Boże i opiekę w 73 rocznicę ślubu małżonków, o błogosław Boże dla bliskich oraz za + rodziców z obu stron, bratowa Annę, za + z całego pokr i za + z Róży Różańcowej

18 Niedziela zwykła
2 sierpnia 2025 r.

godz. 7.30 w Świątyni msza św. za podziękowaniem msza otrzymane łaski, o błogosław Boże w rodzinie i za +rodzic. z obu stron, bratowa Annę za + z pokr i za + z Róży Różańcowej

godz. 9.00 w Dąbrowce msza św. za parafian,

godz. 10.30 w Świątyni msza św. z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze w pewnej intencji

godz. 15.00 w Świątyni msza św. rec. do B. Op. za wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, w 60 rocznicę urodzin Huberta Kalusa o błogosław Boże w rodzinie

* Dziś Niedziela 17 zwykła roku A. W naszej Parafii w kościele Dąbrowce odpust św. Anny. Oto kilka refleksji o świętej Annie: **Święta Anna**, matka Najświętszej Maryi Panny, przyszła na świat w Betlejem, około 70 lat przed narodzeniem Chrystusa Pana i pochodziła z królewskiego rodu Dawida. Była bogata w cnoty, które ją wywyższały ponad wszystkie inne córki Izraela. Mieszkała w Nazarecie i poślubiła Joachima, męża nie tylko obfitującego w dobrą duszę, ale odznaczającego się szczerą pobożnością i bojaźnią Bożą. Małżeństwo to łączył węzeł jak najszczerzej miłości; ale do zupełnego szczęścia brakowało im jednej rzeczy, tj. potomstwa. Ponieważ bezdzietność uchodziła u Izraelitów za haniebę, oboje przeto wśród łez, westchnień i modłów błagali Boga o dziecko, i aby u Najwyższego wyjednać sobie tę łaskę, nie szczędzili ani ofiar, ani jałmużn. Gdy pewnego razu Joachim przyniósł według swego zwyczaju największą ofiarę do świątyni Pańskiej, i z tego powodu miał prawo pierwszy przystąpić z nią do ołtarza, kapłan odprawiający nabożeństwo odsunął go od niego i głośno odezwał się do niego: „Odstąp stąd starcze, na którego stadła małżeńskim ciężar sromota bezpłodności”. Zniewaga ta tak głęboko dotknęła Joachima, że nie wrócił do żony, lecz poszedł do swej trzody pasącej się w górach i zalił się przed Bogiem na swe strapienie. Porzucona przez męża Anna błagała Boga w nieustannych modłach, aby ją i męża pocieszyć raczył i przychylił się do ich gorących zyczeń, ślubując uroczystość, że dziecie, jakim by ją zechciał uszczęśliwić, odda na wyłączną Jego służbę. Gdy tak w ogrodzie pod drzewem figowym wśród rzewnego płaczu zasyłała modły do Stwórcy, zjawił się przed nią anioł, oświadcza jej, iż porodzi córkę i nazwie ją Maryją; będzie to dziewczyna łaski pełna, przedmiot powszechnego podziwu i od lat dziecięcych służebnica Boża. — Podobne widzenie miał Joachim i wrócił niebawem do opuszczonej małżonki. Trudno opisać szczęście małżonków i wszystkich krewnych Joachima, gdy się przepowiednia anioła ziściła i sędziwa już Anna piastować zaczęła dziecie precudnej urody. W osiemdziesiąt dni po narodzeniu Maryi zaniósł ją do Nazarecie, poświęcenie do świątyni, aby je poświęcić Bogu i spełnić przepisana prawem ofiarę. Przed ołtarzem oboje ponowili ślub, że swego czasu wrócą z córeczką do świątyni i poświęcą ją służbie Najwyższego. Po trzech latach dotrzyli obietnicy i wrócili z dzieciem do przybytku Pańskiego. Jakkolwiek gorąco pragnęli zatrzymać u siebie jedynaczkę w Nazarecie, posłuszeństwo należne Bogu było u nich silniejsze od rodzicielskiej miłości. Maryja wstąpiła w szereg służebnic świątyni, a wzruszeni rodzice złożyli ostatni pocałunek na dziewczęcym czole, przewidując, że najdroższego dzieciska już na tym świecie nie ujrzą. Niedługo potem umarł Joachim, a w kilka lat później podążyła za nim jego wierna małżonka. Na Wschodzie oddawano Annie już w najdawniejszych czasach cześć należną Świętym Pańskim. Pod jej wezwaniem wybudował cesarz Justynian I roku Pańskiego 550 wspaniały kościół w Konstantynopolu, a Justynian II drugą świątynię w roku 705, w której pięć lat później złożono jej święte szczątki. Aprobowana przez Stolicę święta cześć świętej Anny zaczyna się dopiero w roku 1378. Papież Urban VI zezwolił na nią wskutek usilnych prośb i nalegań Anglii, skąd rozeszła się po całej Europie ku powszechnej radości bogobojnych Jej wiabicieli. Wielka ta Święta jest opiekunką ubogich, a wspólną z Joachimem patronką stadła małżeńskich. Także w stronach obfitujących w kopalnie srebra napotkać można gęsto rozsiiane kościoły i kaplice pod jej wezwaniem, albowiem górnicy tych kopalń często w niej swą orędowniczkę. *Żywoty Świętych Pańskich na wszystkie dni roku*

* Dziś też w niedzielę obchodzimy Świątów Dzień Dziadków i Osób Starszych. W sobotę w Świątyni była msza św. za wszystkich dziadków i babcię oraz za wszystkie osoby starsze, w podeszłym wieku. Wspominamy też naszych zmarłych przodków / babcię, dziadków /

* 26 lipca w niedzielę, w Dąbrowce Odpust ku czci św. Anny. Św. Anna znalazła sobie miejsce w naszej Parafii i stała się naszą opiekunką. Bądźmy wdzięczni Panu Bogu i wraz z innymi Parafiami i sanktuariami św. Anny na świecie chwalcmy Paną Bogą za dar Matki, Matki Bożej Maryi i babki Jezusa Chrystusa. **W Dąbrowce o godz. 10.30 będzie msza św. odpustowa.** Zapraszamy Parafian i czcicieli św. Anny do wspólnej modlitwy. Po mszy św. będzie procesja Eucharystyczna wokół kościoła, odśpiewamy Te Deum i udzielone będzie błogosławieństwo Eucharystia. **Msze św.** będą w sobotę o godz. 17.00 w Świątyni i o godz. 18.30 w Dąbrowce. **W niedzielę w Świątyni msze św.** o godz. 7.30 i o godz. 15.00. Suma o godz. 10.30 w Dąbrowce. Parafianie z Dąbrowki, mimo wielkiego upału, podjęli trud przyjazdu z Dąbrowki do kościoła Parafialnego, aby podziękować za chrzest i nawiedzić kościół Parafialny. Bóg zapłać za to, że tak wielu wzięło udział w procesji.

Zapraszamy Parafian z Świątyni do udziału w procesji z kościoła Parafialnego do kościoła Filialnego. Ta procesja to przyście kościoła - Matki do kościoła - córki. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych. Zapraszamy ministrantów, Marianki, naszą Orkiestrę, może ktoś pójdzie ze sztandarem. **Z kościoła w Świątyni procesja do Dąbrowki wychodzi o godz. 8.50** Zapraszamy.

* W tym roku w naszej Diecezji rocznica 400 lat od ślubowania jakie mieszkańcy Gliwic złożyli Matce Bożej w obliczu zagrożenia miasta. Ocaleni, zobowiązali się pielgrzymować na Jasną Górę. Dziś my i nasza nowa Diecezja jest spadkobiercą tego ślubowania. Jubileuszowa pielgrzymka wyrusza 20 sierpnia i wchodzi na Jasną Górę 22 sierpnia pod hasłem „400 lat przy sercu Mamy”. Ksiądz Biskup Ordynariusz serdecznie zaprasza Diecezjan do udziału w pielgrzymce. Zachęcam też Parafian do wzięcia udziału w pielgrzymowaniu choćby w naszej fioletowej grupie. Pielgrzymi będą wchodzić na Jasną Górę o godz. 17.00. O godz. 18.30 na zewnątrz uroczysta msza św. a o godz. 21.00 był jeszcze ani razu -niech spróbuje. Zapraszamy na mszę świętą i Apel Jasnogórski

* 19 sierpnia tj w środę przechodzi przez Dąbrowkę Pielgrzymka na Jasną Górę Diecezji opolskiej strumień raciborski. Około godz. 15.30 Pielgrzymi ślą podziękowania i już dziękują za możliwość spotkania. Bóg zapłać za każde z serca

* Bóg zapłać za wykonane prace na rzecz całej Parafii, za modlitwy, każdą pomoc, za dary i ofiary, za wszelkie dobro. Bóg zapłać za przygotowanie Odpustu. Niech św. Anna nasza Patronka nam wyprasza potrzebne łaski. Dziś w niedzielę w Dąbrowce z racji odpustu św. Anny od godz. 15.00 Festyn.

* Numer konta Parafialnego w Banku Spółdzielczym w Wielosiu nr. 04 8454 1037 2009 0036 2557 0001

Parafia św. Mikołaja w Świątyni

Chrystus w Historii Zbawienia (70)

b) Największym dobrodziejstwem, które Jahwe wyświadczył ludowi i na którym opiera się zawarcie przymierza i jego warunki, jest fakt wyprowadzenia Izraela z Egiptu, „z domu niewoli”. W ten sposób stwierdza się zbawczy aspekt dobrodziejstwa Bożego, gdyż Jahwe ukazuje się jako „zbawiciel”. Związek między Izraelem a Jahwe ma charakter doświadczalny, a nie spekulatywny. Izrael widział, co Jahwe dla niego zrobił.

c) Z tego dobrodziejstwa wypływają słowa przymierza, zebrane w dekalogu.

Tylko Jahwe jest tym, który wyprowadził Izraela z Egiptu. Lud powinien uznać ten charakter jedności: „Nie będziesz miał cudzych bogów obok mnie”. Jest to wymaganie wyłącznej służby, przyjmując, że „mieć” innych bogów

oznacza czczenie ich, uznawanie, oddawanie im kultu, „służenie” im.

Właśnie historyczne doświadczenie dała Izraelowi pojęcie Boga jednego, pojęcie niezwykle rzadkie w historii myśli ludzkiej, które wyróżnia Izraela spośród narodów całej starożytności.

Nie jest to owoc zwykłej myśli ludzkiej w Izraelu, gdyż zawsze zwraca się on do obcych bogów, zmierza do łączenia Jahwe z bogami innych otaczających go ludów. Izrael jest więc monoteistą wbrew swej woli. Jeżeli wierzy w Jahwe jako wyłącznego i jedyne Boga, to dlatego, że Jahwe objawił mu się takim. Monoteizm jest owocem objawienia.

Drugi warunek przymierza odnosi się do natury Jahwe, Boga zbawiciela. Nic, co ludzie nie jest zdolne Go przedstawić, wyrazić Jego natury.

Jakiegokolwiek przedstawienie (figura, obraz, rzeźba) jest nieodpowiednie, błuźniercze. Nic z tego, co zostało stworzone, nie mówi nam, jaki jest Bóg. W ten sposób potwierdzony jest dystans między stworzeniem - nie wyłą-



czając człowieka - a Bogiem. Wszelki kult oddawany człowiekowi, stworzeniu, jest bałwochwalstwem. Dlatego wymaga się od człowieka walki z właściwą mu skłonnością do czczenia samego siebie i dzieł swoich rąk, do „bycia jako bogowie”. Kiedy to, co ludzkie, podnosi się do kategorii Boga lub Boga zniża się do kategorii ludzkiej, łamie się przymierze. Bóg objawia się jako ktoś całkowicie różny od całego stworzenia, nawet najbardziej wzniosłego i „boskiego” (gwiazdy, słońce itd.), i objawia się nam równocześnie jako Bóg ukryty, niewidzialny.

Na podstawie:

„Chrystus w historii
zbawienia”

L. R. Moran

Opracował:

ks. Karol Kudlek



Rzymsko - Katolicka Parafia św. Mikołaja w Świbiu

XVII NIEDZIELA ZWYŁŁA - 26 LIPIEC 2026 R.

CZYTANIA MSZALNE

I - I Księga Królewska 3, 5. 7 - 12.

II - List do Rzymian 8, 28 - 30.

Ewangelia św. Mateusza 13, 44 - 52.



Myśli na niedzielę

Ktoś napisał, że głupi nigdy nie poprosi o mądrość, bo nie zna jej wartości. Tylu ludzi żyło już na świecie, a jak niewielu prosiło Boga o mądrość. Tej niezwykle cennej umiejętności często jest pozbawiony współczesny człowiek, który gotów jest uznać za dozwolone czyny, które ze swej natury są złem. Człowiek nie jest Bogiem i nie może sam wyrokować, co jest dobrem, a co złem. Dlatego mądrość autentyczna polega na przyjęciu postawy, którą reprezentuje psalmista: „Prawo ust Twoich jest dla mnie lepsze niż tysiąc sztuk złota i srebra. Przyrzekłem zachowywać Twoje prawo”. Bóg ustanowił przyka-

zanie: „Nie zabijaj”, ponieważ życie ludzkie jest święte od momentu zaistnienia, to znaczy od chwili poczęcia. Od samego początku domaga się ono stwórczego działania Boga i pozostaje na zawsze w specjalnym odniesieniu do swego Stwórcy. Sam Bóg jest Panem życia od jego początku aż do końca. Nikt w żadnej sytuacji nie może rościć sobie prawa do bezpośredniego niszczenia niewinnej istoty ludzkiej. Życie i zdrowie fizyczne są cennymi dobrami powierzonymi nam przez Boga. Mamy się o nie troszczyć, uwzględniając potrzeby drugiego człowieka i dobra wspólnego, ale nie mogą one być celem życia. Bóg mówi wyraźnie: „Upomnę się o waszą krew przez wzgląd na wasze życie”.

Ref: Jakże miłuję prawo Twoje, Panie.